

**Plan działania**  
**na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom**  
**ze szczególnymi potrzebami**  
**w Szkole Podstawowej nr 23 we Włocławku**

**Nazwa, adres budynku, adres strony internetowej podmiotu publicznego**

Szkoła Podstawowa nr 23  
ul. Wyspiańskiego 3  
87-800 Włocławek

**Dane do kontaktu osoby odpowiedzialnej za sporządzenie harmonogramu.**

Koordinator ds. dostępności:

tel. 054 234 34 99

**1. Dostępność architektoniczna**

<i>Element planu</i>	<i>Czas realizacji</i>	<i>Realizacja</i>	<i>Osoba odpowiedzialna</i>	<i>Koszt</i>
Dostęp do budynku.	31.12.2025	Uzyskanie wsparcia w celu zniwelowania barier architektonicznych. Wybudowanie podjazdu i poręczy do wejścia głównego. Zamontowanie drzwi nieblokujących się. Organizacja stanowisk parkingowych dla niepełnosprawnych	Dyrektor	
Wnętrze budynku	31.12.2025	Podjęcie działań umożliwiających uniknięcie wad i barier. Doposażenie szkoły w sprzęt specjalistyczny i dodatkowy zgodnie z ustawą (utworzenie miejsc postojowych, pochylnie, podnośniki, tablica informacyjna, kontrast wizualny, klamki, krzesła i siedziska, dostosowanie toalet, balustrady i poręcze). Przeszkolenie pracowników administracji z zakresu dostępności i prawa budowlanego co pozwoli na zwiększenie wiedzy na temat osób z niepełnosprawnościami	Dyrektor	

## 2. Dostępność cyfrowa

<i>Element planu</i>	<i>Czas realizacji</i>	<i>Realizacja</i>	<i>Osoba odpowiedzialna</i>	<i>Koszt</i>
Wytyczne stosowane dla stron internetowych i aplikacji mobilnych w zakresie dostępności.	31.12.2023	Przegląd i aktualizacja strony internetowej. Szkolenie pracowników obsługujących strony internetowe pod kątem właściwego tworzenia tekstu w standardach ETR	Informatyk	
Deklaracja dostępności.	Aktualizowana raz w roku kalendarzowym I –II ( do 31 III na stronę internetową)	Przegląd i aktualizacja deklaracji dostępności	Koordinator ds. dostępności / informatyk	
Raport o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami PS GUS	31.03.2025 ( na GUS)	Analiza form dostępności oraz podanie do publicznej wiadomości na stronie internetowej BIP szkoły	Koordinator ds. dostępności / informatyk	

## 3. Dostępność komunikacyjno – informacyjna.

<i>Element planu</i>	<i>Czas realizacji</i>	<i>Realizacja</i>	<i>Osoba odpowiedzialna</i>	<i>Koszt</i>
Zapewnienie na stronie internetowej Szkoły informacji o zakresie działalności w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo.	31.12. 2023	Publikacja na stronie BIP szkoły danych teleadresowych podmiotów wspierających osoby ze szczególnymi potrzebami.  Dostosowanie strony internetowej do standardów WCAG 2.1	Informatyk	

Nagranie treści w polskim języku migowym	31.12. 2025	Pozyskanie informacji wśród pracowników o ich umiejętności posługiwania się językiem migowym . Jeśli taka osoba się nie znajdzie skierować kogoś na kurs języka migowego	Koordynator ds. dostępności/ Informatyk	
Umieszczanie informacji w tekście łatwym do czytania. (Standard easy to read ETR)	31.12. 2023	Spełnienie standardów przygotowania tekstu łatwego do czytania i zrozumienia, a następnie zamieszenie na stronie internetowej szkoły informacji o spełnieniu wymogów ETR.	Informatyk	

Sporządził:

Koordynator ds. dostępności